CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS
                                                          FONE(s): 3289.8432 - 3289.8433 – 3289.8434 – 32 89 84 29

RESOLUÇÃO 054/2013

  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar recursos financeiros do FUNCRIANÇA para custeio de 3 (três)
diárias   para  cada um dos 10 (dez) Conselheiros Tutelares que irão participar do
Evento “7º CONGRESSUL – Congresso Sul Brasileiro de Conselheiros Tutelares e
Conselheiros de Direitos da Criança e do Adolescente, que ocorrerá em Curitiba/PR
nos dias 15 à 18 de julho de 2013. São os seguintes: Rodrigo Farias Reis, matr. 872250
– Darci José da Silva, matr. 1060333 – Ana Cristina Medeiros, matr. 940073 –
Francisco Charles Vieira Soares, matr. 147889 – Júlio César Foutoura, matr. 426547 –
Pedro Sabino de Freitas, matr. 771925 – Eduardo da Silva Vilar, matr. 903659 –
Cristiano Aristimunha Pinto, matr. 679905 – Priscilla Erich Marques Ramires, matr.
1061534 –  e Vanda Roza de Oliveira, matr. 846809.

  Sessão plenária nº 20/2013 do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Porto Alegre, de 26 de junho de 2013.

André Luiz Seixas,
Presidente CMDCA.